Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 842. Gregorii Pap. IV. Annus 15. Lotharii 2. Michaelis 1.
Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

VII. NTHO D. ANCIA THEOPHIL.

VIII. POPULI MICHAEL. LEHM.

MANUEL. REY. TAT.

IX.

QUONDO HA. VELLE. ET P. L. CELTY. DANGL. WIK.

ex sua in fidei carum qui ad eam, eandem imaginem reuerentem oblatat. paulo post inde ad tribunal vapores est. Pro quo cum oblatat preces a sancti viri & a Regina essunderentur, et rema data est.

Nam Theophilum in summa Regina confegit vitiuim, etiam ab inuenerabili prece eorum & susceptionum multitudine, ante illam ferobantur diuersa instrumenta un generis ad tergendum ac commodat a sapia, videbantur eos sequi qui ad panem adhibebant, quousq; ad confectum terribili iudicio peruennerunt, Theophilum, ante ipsum statuerunt. Preuoluit a igitur ad ludu ihm tremendi pedes eius multa lacryma Augy a pro vno suo deprecatata.

Ad quod terribili Index dixit: Mulier magna est fides tua; propter te, sacerdotum, tuarum preces, & cogitudo de vno. Tu miniftra sua dixit: Saluta est, vrorij, cum tradite. Simile et sacerdotum, Metiodium felicit. unum hereticorum, Theophilum, ipse adnotatu si propus, nomenibus, hac eade sub facta in causa collata, eadem, uolte, qua Regina vifonem aperit, vidit & ipse diuinitu antequam templum inuenerunt, qui dixit: Eripere exauditi sunt preces tue, & veniam Theophilum impetrat. Sumo ego experientia, ad facram mensam aduenit, diuinitu legere paulo ante conscriptione libellum inuenit, & Dei iudicia! Theophilum nomen absolutum hucfute de filiatu Theophilo Genadum. Que hocanno post creatum Methodi Patriarcham oportuit contigisse, de quo paulo post dicetur sumis. modo autem ad Theophilum successore concertamus orationem. Quomodo autem mox Michael Imperium post patris obitum fit consecutus, ita Curo palata enarrat.

Cum autem Theophilus vitam finisset, filius eius Michael Imperij scripta suscepit cum matre Theodora, eos habens tutores & curatores, quos ipse in se amantissimam instituit at Manuele Magistro & Domesticum vocatum schoiarum, & Theodisium Patriarcham & Legatum ad Roma. Qui simul at que mortuus est Theophilus, in Hippodromum egressi, ibiq; ad concionem conuocato populo, verba facit, commouens ante Imperatoris erga ipsos beneuolentiam, multaq; dicta ad demulcendos ac demouendos animos audientium suos amor conciliant, qui pro salute Imperatoris, vel proprio sanguine se fusuros palliatu sunt, pollicitatione, statim inuocando obstrinxerit, sed quid eius mater Theodora simulat, cum filio firmam Imperium accepit, pie religioseque peregerit, audi illa dicentem eundem Curo palatam.

Agitur Theodora Imperio cum filia patris, statim & ab initio parum vires non mouit, qua ad Leonem archiepiscopum fecit an extirpanda perirent, experiat at; que quidem a Leonis ex Armenia Imperio, usq; ad eundem Theophilum obitum omnem Romanorum ditonem pertranserat. Afflicto autem eius demolitione Theophilum quoq; sed Manu ad quodam tempore ambigens fuit. Verum neuo aperte ac libere loqui de ipsa eranda uidebat, cum maxima cura per & Senatu, atq; adeo ipse Patriarcha hac heresi imbuti essent, uolens autem Manu diuina uim impulsu in anu est. Nam prius (vt dictum est) animi dubium erat in sacrosanctarum imaginum cultu, quem postea e tali de causa complexus est.

Gransimo morbo fuerat occupatus, tamq; eius vix salu deperata erat, ammi medicoru arte sarzata. Venerunt igitur ad ipsam quidam qui cum decessisse audierant, reuerenti ac pijs monachis a monasterio Studij. Qui cum ad lectum accessissent, eumq; ad hoc vivere & firmitate cognouissent, predeceperunt fore vt vinceret, & in pristinum valedudinem restitueretur. Qui prius nullam huiusmodi habebat: reuocantem insistentibus diuini viri, horantibus, ne ablatari de vitate Dei qui sibi illuxerat: paulatim morbo allentari illi tenet at que imbecillo cantu: Et quomodo (ipse inquit) erit hoc nobis, si diuini Patris anime vires defecerunt. Et corpus tetum exhaustum est & aruit, & ego iaceo quasi saluandus conditum & excurati, nulla alia re a mortui differens qua saluam vitam quamq; igitur sibi vel qua ratio perloadebit me conuulsum, prorsum amq; sanitatem egulatam in? Respondit ei igitur sancti, vix illi: Omnia fieri a Deo possunt, neque quicquam est quod illi non possit. In igitur operi an dabu cum conualescere, vt Leonem archiepiscopum extinguitur in euandem, & sacra imagines, & presba & patrie leges restituerentur: patricem tibi vitam. Quo dicto auerunt. Manuuli verbi, nec opmari, & prater omnes expressionem melius esse cepit, natu ules que vices sine vilo in-

videntes videtur, ac breuiori tempore ab omni vi morbo liberatus est.

Statimq; facile equitans ad palatium se confert, & ad Regiam ingressus omnibus modis eam horari cepit, vifonibus replemet imaginem. Quia tamen iam pridem sibi dari huiusmodi excelsabat occasione, siquidem a patre suo ad id semper accendebatur, & a matris & atriobu Patriarchi. Sed tamen restitit Theodora verbu Manueli, sine iustur andum erga virum verita, fidei obmen (vt diximus) quod minores frugentiam eorum, qui horis detinerentur. In ante autem Manueli, Theodora: Meum inquit, & Manuili, vi & Imperator veritatis amator eris, & nihil vopna inuoluerat fecit, atq; hoc dogma, nisi sacra legim & sanctu Scriptura esset interdictum, nunquam ille ex se lesa uolendam curasset. Quia cum illa dixisset, propediem illi ad se vicia forent impertegit, amplexum monatu est atq; iustitiam, sed etiam eum fidei, vifonem oratum sancti & vifonem templum restituerat. Quibus verbis sine heretice, sine (vt diximus) alio qui prompta Regina omni studio rem suscepit. Statimq; in Theodora restituit, omnes prudentia & eloquentia preditor vrorum tam ex obitu suo ex Concilio ogy inibi, ibiq; disputati ac propm, qua ad vifonem pertinerent. Omni bono, vt ita dixerim, congregatu, multoq; verbo factu, & refirmato sacra Scriptura non pauca ad illu, praeparata tandem superius fact.

At subito dogma propofitum est, vt sacra restituerentur imagines, Episcopi monachis, & senatoribus, quicunq; in maiore partu prius morbo detinebantur, quod esset melius eascentibus, & vritatem edegit, sententiam in melius conuocantibus. Quicunq; vero aliter impierat heresi infecti a se haberent, vt agrata opinionem deduci non possent, illi a civitate euelli, in exilium mittentur. Sublato item impo Patriarcha, & panificatu ablatu, per quosdam viros sine digno, ad eum missos, ex ipi quo vifonem palatij praerant. Quibus ob id re ille prius noluit, neq; de sede discedere, asserens nunquam uolentem eu ad ista Ecclesia recessurum. Qui vbi egressi ad Regiam que eos miserat, cum de illius pertinacia docuerunt: Statim Basilis Peruicus Regina frater minister percontatur, quare Orthodoxe Fides non eileret Patriarchatum. At Ioannes verus & callidus tum in scribendo, tum in edimifendo colomus, vt si qua alius plebibus sibi ventem, tergaque componeret, & necis, vt videretur ab aliquibus flegit casu. Et ab huiusmodi fuerant ita se effectum exilium, qui hactenoc more se inuolent. Sed praecepit a Constantino Vgile Drongario supplicabat a taurifera sibi veniam dari, quoad videret euagretent. hac locum dixit.

Rardus autem patet ad & redarguo illius commentu, in dperum vel motum de Patriarchatu detecit. In cuius detecit locum Regina Patru, hanc Ecclesia sacrum ac diuinitu virum Methodium sufficit, qui adhuc martyri puncta ob confessionem in carnis sua gestabat, omnibus pps sacerdotibus, & laicis, & monachis, & illu item qui sese in montibus exercebant, multo gaudio ihu declarationem approbantibus. Qui confestim ad Regiam ex se se, vnanimes aeterno anathemate heresim illam eddem arant. Hac initio Imperij qua a Theodora eiusque filio recte gesta sunt.

Verum ista de restitutione imaginum habita disputatione, & heresis condemnatione, electione, Ioannis atq; subrogatione Methodij nequaquam perfundorib mcta sunt, sed secundum canones, ad huc agenda, congregato Concilio, de quo hic intextenda est Theophanis presbyteri temporis huius scriptoris narratio, qui in oratione in sanctum Nicephorum Patriarcham dicta, habet hoc anno post Theophilum Imp. obitum, opera Theodora Augustae Synodum Constantinopolitane esse collectam; illicq; dimittam heresim, & ipsum Patriarcham Ioannem hereticum, Methodium vero electum. hanc enim habet: Postquam defuncto Theophilo, Imperium ad eum exorem Theodora & filium eorum Michaellem aduoluit, adulescentem delatum est in pietatu studium cum amq; maxime inclinat summa, vera Dei in vere (vt nomen cui indit at) data, ex omnium praclaro & magno facinoribus, quibus Principe praebri silent, nullum praesentibus existimans, quo rite, sibi Imperium confirmaret, aut vtiliter in summa persona foret aduocum exerceret, quum si pietatis & religiois cultu Deum sibi propofitum redderet. Id autem nullo pacto factilis aut commodius possit contingere, quam si per uoluntatem in Ecclesia sua dia exiit at uelaret, & partem in ista morbo la-